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Prezantimi i videove përshëndetëse 

- Video përshëndetëse - Dafina Peci, Drejtore Ekzekutive, Kongresi Rinor Kombëtar
- Video përshëndetëse - Rezarta Ajazaj, Menaxhere Programi, FES Shqipëri
- Video përshëndetëse – Bordi Drejtues, Kongresi Rinor Kombëtar
- Video përshëndetëse – Sekretariati, Kongresi Rinor Kombëtar

1 0 : 3 5  A M  -  1 2 : 0 0  A M

Paneli 1. Viti Evropian i Rinisë dhe Tirana Kryeqyteti Evropian i të Rinjve. Cila është 
përgjigjja e nevojave dhe kërkesave të të rinjve në këto kohë krizash? Cilat janë 
narrativat e të tashmes dhe së ardhmes?

Moderatore: 
Znj. Irena Topalli - Menaxher i Marrëdhënieve Ndërkombëtare, TEYC22 - KRK

Panelistë:
• H.E. Z. Christian Steiner - Ambasador i Austrisë  
• H.E Z. Fabrizio Bucci – Ambasador i Italisë 
• Dr. Roberto de Bernardi – Përfaqësues i UNICEF në Shqipëri 
• Znj. Xheni Sinakoli – Menaxhere e programit pranë Delegacionit të EU në Shqipëri 
• Znj. Krisela Hackaj – Drejtoreshë Ekzekutive e Institutit për Bashkëpunim dhe Zhvillim  
• Z. Denis Piplaš - Zëvendës Sekretari i Përgjithshëm në RYCO

1 2 : 0 5  A M  -  1 3 : 3 0  P M

Paneli 2: Politika rinore dhe zhvillimi i aktivizimit në Shqipëri/Reflektimi dhe plani 
pasues i post TEYC 2022

Moderatorë: 
Znj. Dafina Peci - Drejtoreshë Ekzekutive, Kongresi Rinor Kombëtar
Znj. Aspasjana Kongo - Koordinatore e Përgjithshme, TEYC22 - KRK

Panelistë:
• Z. Ergys Gezka - Menaxher Programesh, TEYC22 - KRK
• Znj. Irena Topalli - Menaxher i Marrëdhënieve Ndërkombëtare, TEYC22 - KRK
• Znj. Dea Elmasllari - Menaxher i Marrëdhënieve me Publikun dhe i Marketingut,                                                           
       TEYC22 - KRK
• Znj. Dikensa Topi - Menaxher i Monitorimi dhe Vlerësimi, TEYC22 - KRK
• Z. Glindxhet Madhi - Koordinator i Aktivistëve, TEYC22 - KRK
1 3 : 3 0  P M  -  1 4 : 3 0  P M  P u s h i m  d r e k e

AXHENDA
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Sesioni 3: Punë në grupe

Moderatoret dhe çështjet: 
Grupi 1 - Ekonomia Krijuese dhe Inovacioni - Znj. Jetona Myteveli
Grupi 2 - Eko - Shëndeti dhe Agjenda e Gjelbër - Znj. Enkeleda Pjetri
Grupi 3 - Politikat Rinore në nivel Evropian dhe Integrimi - Znj. Blerta Tuci
Grupi 4 - Pjesëmarrja rinore, advokimi dhe lobimi - Znj. Eris Ibërshimi
Grupi 5 - Kultura dhe hapësirat rinore - Z. Bledar Iljazi 
Grupi 6 - Diversiteti dhe të drejtat e njeriut - Z. Dritan Sakuta

Çështjet:  Prezantimi i punës në grup nga moderatorët dhe mbajtësit e shënimeve 
   

1 6 : 0 5  P M  -  1 6 : 3 0  P M

Sesion Special: Informacion me rëndësi në fushën e Politikave Rinore 

Panelistë:
• Z. Tom Mathew - Anëtar Bordi, Forumi Rinor Evropian
• Znj. Dafina Peci - Drejtore Ekzekutive, Kongresi Rinor Kombëtar
• Znj. Ana Mullanji - Drejtore Ekzekutive, Përtej Barrierave
• Z. Klajdi Priska - Përgjegjës Politikash, Kongresi Rinor Kombëtar
• Znj. Anja Jokić - Koordinatore Programi, Këshilli Rinor Kombëtar, Serbi
• Z. Klajdi Kaziu - Sekretari i Përgjithshëm i Shoqatës UNA në Shqipëri

Çështjet: 
1. Anëtarësimi i Kongresi Rinor Kombëtar në Forumin Rinor Evropian
2. Agjenda për Rininë, Paqen dhe Sigurinë
3. Lancimi i nismës së Punës Rinore mes Kongresit Rinor Kombëtar dhe Organizatës 
Përtej Barrierave 

1 6 : 3 5  P M  -  1 7 : 0 0  P M

Shpjegimi i procesit të votimit dhe prezantimi i kandidaturave

Moderatorë: 
• Z. Klajdi Priska - Përgjegjës Politikash, Kongresi Rinor Kombëtar
• Z. Ili Gërdupi - Anëtar i Bordit Drejtues, TEYC22 - KRK

Me mbështetjen e 


